
Libero Consorzio Comunale di Trapani.....  
Deliberazione della Commissione Straordinaria 

(adottata con i poteri e le attribuzioni della Giunta Municipale) 

~ n. -@4- del ~g .~ ·20 l~ 

OGGETTO: TERZA PARZIALE MODIFICA ALLA DELIBERA COMMISSARIALE CON I POTERI 
DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 63 DEL 13.11.2017 

L'anno duemiladiciannove, il giorno \l..Q..Ù;\O\k.t;J del mese di ,M )0 alle ore ~P! 5 O in 
Castelvetrano nella Casa Comunale, si è riunita la Commissione Straordma . ,nominata con D.P.R. del 
7 giugno 2017, così composta: 

Presente Assente 

Dott. Salvatore CACCAMO Viceprefetto - Presidente 
X 

Dott.ssa Elisa BORBONE Viceprefetto aggiunto - Componente )( 

Dott.ssa Concetta Maria MUSCA Funzionario Economico Finanziario - Componente >( 
\r. 

assistita dal Segretario Generale dott.ssa Rosalia BI Hb'\PANI. lO\ <-~ ~ 

Assume la presidenza _~_~_- _~-=-----=~"-"-,-""-@)."""",-"W1-,---,,\(,-O-=- _________ 

La Commissione Straordinaria 

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 
Il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica ed in ordine 
alla regolarità ed alla correttezza dell 'azione amministrativa; 
Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria, ai sensi dell' art. 147/bis, comma l, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

hanno espresso parere FAVOREVOLE 



Premesso: 

Premesso: 

CHE con deliberazione n. 63 del 13.11.2017, assunta con i poteri della Giunta Municipale, è stato istituito l' Ufficio 
Speciale di contrasto all'abusivismo edilizio in cui vennero individuati il responsabile coordinatore dell 'ufficio e 
l'elenco del personale facente parte del predetto ufficio; 

CHE a seguito della riorganizzazione della struttura organizzativa dell'ente di cui alla deliberazione 149 del 
07.08 .2018, la predetta delibera n. 63/2017 venne parzialmente modificata con delibera n. 167 del 03.1 0.20 18, 
individuando come responsabile coordinatore dell'ufficio il responsabile della VIII Direzione Organizzativa; 

CHE con successiva delibera n. 178 del 18/1 0/20 18 venne ulteriormente modificata con la sostituzione del RUP 
geom. Raffaele Giobbe con il dott. Michele Caldarera, entrambi dipendenti comunali; 

VISTA la propria deliberazione n. ___ del con la quale è stato concesso il nulla osta definitivo per la 
mobilità esterna e cessione del contratto di lavoro al comune di Mazara del Vallo del dipendente dott. Michele 
Caldarera che cesserà quindi q} prestare servizio presso questo comune; 

RITENUTO, per le predette ragioni, di dovere procedere alla nomina del RUP dell'intervento dell'accordo quadro 
nonché responsabile del gruppo di lavoro costituito con la deliberazione n . 63/2017, individuando il dipendente geom. 
Alessandro Graziano già responsabile della V Direzione Organizzativa - Lavori Pubblici e Patrimonio; 

CONSIDERA TO che alla luce delle suddette premesse si ritiene opportuno modificare la deliberazione n. 63 del 
13 .11 .2017 e successive modifiche, limitatamente al punto 3 del dispositivo della stessa; 

DATO ATTO CHE il presente provvedimento risulta conforme e coerente alle Direttive impartite dalla 
Commissione Straordinaria ed è attuativo degli indirizzi impartiti dalla predetta Commissione; 

VISTO il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 26712000 con le norme di recepimento in Sicilia; 

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

l)  MODIFICARE, il punto 3 del dispositivo della già richiamata Deliberazione n. 63 del 13 .11.2017, come modificata 
con deliberazione n. 167 del 3.10.2018, come segue: 

3)- INDIVIDUARE le seguenti risorse umane da impiegare nel predetto Ufficio speciale: 
Responsabile del gruppo di lavoro nonché RUP dell'intervento geom. Alessandro Graziano, coadiuvato 

come attività di supporto, dai dipendenti : 
a.  Dott. Vincenzo Caime 
b.  Geom. Giuseppe Aggiato 

I.  Ricognizione aggiornata degli immobili e predisposizione atti repressivi : 
a.  Geom. Giovanni Siragusa, 
b.  Geom. Melchiorre Pisciotta, 
c.  Geom. Maurizio Titone 

2.  Valutazione costi di demolizione (progetto accordo quadro e D.L.): 
a.  Geom. Giuseppe Aggiato (progettista) 
b.  Ing. Danilo La Rocca (Direttore di Lavori dell' Accordo quadro) 
c.  Arch . Daniela Lucentini (Ufficio D.L.) 
d.  Geom. Alessandro Graziano (Ufficio D.L.) 
e.  Geom. Tommaso Concadoro (Ufficio D.L.) 
f.  Geom. Gioacchino Angileri (Ufficio D.L.) 
g.  Geom. Filippo Sciaccotta (Ufficio D.L.) 
h.  Geom. Bartolomeo Li Vigni (Ufficio D.L.) 

3.  Predisposizione provvedimenti e quantificazione indennità: 
a.  Dott. Vincenzo Attardo (predisposizione atti finalizzati allo sgombero) 
b.  Sig.ra Angela Margiotta (predisposizione atti finalizzati allo sgombero) 
c.  Avv. Giovanni Scaminaci (quantificazione e recupero indennità di occupazione) 
d.  Avv. Di Dia Giovanna Uff.Legale (quantificazione e recupero indennità di occupazione) 
e.  Avv. Francesco Vasile Ufficio Legale (recupero indennità di occupazione) 

4.  Notifica ed esecuzione atti: 
a.  Geom. Francesco Fiandra Bentivoglio (predisposizione verbali di consistenza e rilievi fotografici e 

immissione in possesso) 



f. 

b.  Sig. Giovanni La Monaca Uff. Notifiche (notifica atti finalizzati allo sgombero e indennità di 
occupazione) 

c.  Avv. Giovanni Scaminaci (esecuzione atti finalizzati allo sgombero e immissione in possesso) 
d.  Salvatore Signorelli atti finalizzati allo sgombero ordinanze di sgombero e immissione 

in 
e.  Dott. Vincenzo Bucca (esecuzione atti finalizzati allo sg()moer'O e immissione in possesso) 

Tommaso Inzirillo Comando VV.UU. atti finalizzati allo e immissione in 

g. V.U. Vittorio '-''''''f-'~HlU Comando VVUU. """,v",,"""'v atti finalizzati allo "al,mh",'" e immissione in 

5. 
a. Dott. Vincenzo Attardo 
b. Sig.ra Angela Margiotta 

6. 
a. Geom. Giovanni 
b. Geom. Melchiorre Pisciotta 
c. Geom. Maurizio Titone 

7. 
d. Geom. Paolo 

a. Avv. Francesco VasHe 
b. 
c. 

Avv. Giovanni Scaminaci 
Avv. Di Dia Giovanna 

2) NOTIFICARE la presente deliberazione a tutti i dipendenti interessati nonché al sovraordinato dott. Vitale. 

3) DARE ATTO che resta invariato tutto il resto della parte dispositiva dell'atto deliberativo n. 
successive modifiche ed integrazioni. 

63 del 13.11.2017 e 

4) DARE ATTO, altresì, che il provvedimento deliberativo non comporta Imlpe~:no di spesa. 

5) DICHIARARE il presente atto immediatamente 
stante l' di cui trattasi. 

allo scopo di dare la necessaria continuità a tale Ufficio 



Letta e sottoscritta in data e luogo indicati nella intestazione. 

La Commissione Straordin 

Dott. Salvatore CACCAMO 

Dott.ssa Elisa BORBONE ---------:7"...::::::;:::::::::::~ _h W ~ ~ "1 

Dott.ssa Concetta Maria MUSC~~C=::2~~ç;.é ~~~ 

--------~~~~---- -7~~ ~ 

DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

ai sensi dell'art. 12 comma 2° della L.R. 44/91 

20 19 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione 
del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all' Albo Pretorio 
dal al _______________ 

Castel vetrano, Iì_____________________ 

IL MESSO COMUNALE 

IL SEGRETARIO GENERALE 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________dopo il 10° giorno dalla 
relativa pubblicazione, ai sensi dell 'art. 12, comma l, della L.R. 44/91 

IL SEGRETARIO GENERALE 



DIREZIONE: VIII Edilizia Attività Produttive 

CITTÀ DI CASTELVETRANO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(CON I POTERI E LE ATTRIBUZIONI DELLA GIUNTA MUNICIPALE) 

(nominata con D.P.R. del 7 iu 02017) 
OGGETTO: TERZA PARZIALE MODIFICA Esaminata ed approvata dalla 

ALLA DELIBERA COMMISSARIALE CON I Commissione Straordinaria 

POTERI DELLA GIUNTA MUNICIPALE N. 63 il 2J&' 3>.2019 
DEL 13.11.2017 (;;'1

con deliberazione n. N
---'----

Dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art.12 co. 2° della L.R. 

44/91 : 
o NO 
èI( SI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO 

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrative esprime 
parere: 

FAVOREVOLE.__________ 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime 
parere: 

Oala.____ IL RESPONSABILE 

IMPUTAZIONE DELLA SPESA 

SOMMA DA IMPEGNARE CON LA PRESENTE 

PROPOSTA €. ________ 

AL CAP. IPR N._____ 

Oala, _____ 

IL RESPONSABILE 


	61
	ultima

